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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet

2 Arka

1 /Vd sie te niesive ekonomike brenda

91,754.514
aktiviteti i 91 .754.514 67 ,924,106

476

6 Kerkesa ndai tatim taksave

5, 1 63.1 95
1 Ldndd e materiale te 5.074.335
2 Prodhime no dhe
3 Produkte td
4 Mallra
5 Aktive Gie e

inventar

sh te
td ardh urat e

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKU 124.900.699

E huadhdnies ne niesite ekonomike ku ka

6.312.803
I Toka dhe nddrtesa 4. 149.399 4.417142

3 TO tiera lnstalime dhe 1 .425.067
219.427

aktive materiale dhe nd

marka treqtare,td dreita dhe aktive te noiashme

i ninshkruar i

KTIVE TOTALE 130,760,005



DETYRIMET DHE KAPITALI

institucioneve te kredisa
3 Ark€time nd avancd
476

t6
676 brenda
776 ka interesa
8Ie dhe
9T6 tatimore

Td eshme Datr sh me td
Td ardhura

Totall i Detyrimeve afatshkurtera

kredise
3 Arketimet ne avance
4Te
5 Ddftesa td
676 brenda
776
8rd te

T6 ueshme pdr shpenzlme td ko
Td ard hura td s

1 Provizione
2 Provizione td

tatimore te s

Totali i Detyrimeve

DETYRIMET TOTALE

iNdnshkruar
i i lidhur me kaDitalin

1 Rezerva
2 Rezerva

te

Fitim / e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t€ klasifikuara s/pas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
TC ardhura nga aktiviteti ishfrytuzimit 67,816,015 43,161,516
Ndryshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

Td ardhura td tjera t0 shfrytdzimit 3,820,4'13

L€nda e pard dhe materiale tA konsumueshme -54,456.091 -35,208,642
1 Lenda e pare dhe materiale te kansumueshme -51 MA 24A -34.444.354
2 Te tjera shpenzime -764.289

Shpenzime te personelit -12.91A.251 -5.148.'l 13
1 Paga dhe shperblime 1 1,069.624 -4.411.408
2 Shpenzime te sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vecnas 1.848.627 -736.705

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi .655.197 -7 44.345
Shpenzime td tiera shfrytezimi -119.210 -60.334

Te ardhura tE tjera .12,2't4 6,096

1
Td ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
veQmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brcnda qrupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda aruDit)

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
veQmas td ardhurat nga njesite ekonomike brenda qrupit) -12,214 6,096

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzime interesidhe shpenzime te ngjashne (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paquar tek ni'site ekonomike brenda aruDit)

2 Shpenzine te tera financiare

Pjesa e fitimiuhumbies nqa pies€marriet

Fitimi/Humbia para tatimit 3,475,465 2.006.177

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 539,201 309.977
Shpenzimi aklual i lalimit mbi fitimin 539,201 309.977

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimit te piesemarieve

Fitimi/Humbia e vitit 2,936,264 1.696.200

Fitimi/Humbia pdr:
Pranarel e njesise ekanomike mdme
I n te re s at jo-ko ntro I I u e se

Pasqyra e tG Ardhurave GjithEpdrfsh irdse

Totali itd ardhurave te



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Monetare noa/(odrdorur n6) aktivitetin e s

Fitim / e vitit

zimet pdr tatimin mbi fitimin

Shpenzime kansumi dhe amoftizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Flurci i monetare i petfshird nd aktivitetet investuese :

Fitim shitja e aktiveve afatgjata materiale

nE aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Rdnie/(rritje) ne te e arkdtueshme dhe te tjera

ne tnventare

renie) nA detyrimet e

rdnie) nd

monetare neto rur ne) aktivitetin e shfrvt€zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te e filialeve

Para neto te arketuara e filialeve

e aktiveve afatoiata materiale

Arke me e aktiveve afatoiata materiale

blerjen e investimeve te

Arketime e investimeve te tjera

Dividente E arkdtuar

monetare neto rur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e financimit

emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td si kolateral

Hua t6 arkqtuara

e kostove te transaksionit qd lidhen me kreditE dhe huate

Riblerje e aksioneve td veta

e aksioneve 16 perdorura si kolateral

Pagese e td qirasd financiare

DividendE te

monetare neto aktivitetin e financimit

r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuiva

monetare dhe ekuivalente te

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te

monetare dhe ekuivalente tg
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.. KOLA INVEST '' SHPK

MIRJANA

INVENTARI FIZIK I AQT-VE

ADMINISTRATOR

JANI KOLA

ADMINIST ATOR

SOFOKLI OLA.

31.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
DATA TARGA

GJENDJE ME31.12.2015
SASIA CMIMI VLERA

212 NDERTESA 5,354,063

1 Ndertim Zyra ne Selite (Situacion) Cope 30.04.2011 1 5,354,063 5,354,063

213 INSTALIME TEKNIKE MAKINERI 181,309

1 Betoniere Cope 22.03.2011 6 14,000 84.000

2 Matrapik Cope 23.06.2011 I 81,800 81,800

3 Trapan Cekic Cope 10.09.201 1 15,509 15,509

215 MJETE TRANSPORTI 3,250,000

I Kamion Benz Tip 22-26 Cope 2010 M598CF 250.000 2 50,000

2 Kamion Benz Veteshkarkues Cope 26 05.2012 TR914OT 3,000,000 3,000,000

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 303,565

1 Kompiuter Cope 2010 1 51.517 51,517

2 Printer Brother MF 7320 Cope 31 .O1 .2011 1 26,119 26,119

3 Monitor Hp 20313 Cope 01.03.2012 1 '1 7,56 3 1 7,563

4 Hard Disk Cope 12.A1.2013 1 6.667 6,667

5 Tavolina Cope 08.10.2015 21,500 64,500

6 Karriqe Cope 08.1 0.201 5 22 4,600 101,200

7 Tavolina Cope 09.10.2015 1 14,000 14,000

8 Tavolina Cope 13.'1 0.2015 1 22,000 22,000

TOTALI 9,088,936

r"H$;-€
KOI.A INVE$T



,'KOLA INVEST " SHPK

HARTOI

31.12.2015

M IRJANA

NR. EM ERTIM I
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

1 Llamarine Kg 3,460.00 120.00 415,200
2 Pllake M2 185.00 610.00 1 12,850
3 Cimento Kv 320.00 265,348

220.O0 833.40 183.348
1 00.00 820.00 82,000

4 Materiale te ndrvshme per dritare Leke 226,115
5 Xhama M2 205.40 1,400.00 287.560
b Hidromat 20kq Kova 100.00 1,000,00 100,000
7 Profile alumine MI 9.00 500.00 4,500
8 Sherbim skelerie M2 3,282.00 80.00 262,560
9 Rakorderi MI 250.00 41.67 10,417
10 Katerma M2 1,350.00 300.00 405,000
11 Kolle pllakash Thase 546.00 175,930

126.00 340.71 42,930
420.00 J to.b / 133,000

12 Bojra Kova 52.00 2,612.21 '135,835

13 Dyer Cope 43.00 25,000.00 1,075,000
14 Profile Ks 17,420.00 81.00 1,411,020
15 Gozhde Kg 2,200.00 85.00 187,000

TOTALI 5,074,335

ADMINISTRATOR

JANI KOLA

,KSI_/X {il'ilflsT



" KOLA INVEST '' SHPK

INVENTARI I IMET

31.12.2015

TRATOR

GJENDJE NE 31.12.2015

NR, EM ERTIM I
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI

VLERA
LEKE

1 Jelek pune portokalli Cope 8 234 '1 ,875
2 Lazer nivelues Cope 1 10,000 10,000
3 Jelek pune Cope JZ 302 9,652
4 Karroca dore Cope '10 3,250 32,500
5 Karroca dore Cope 12 1,583 19.000
o Karroca dore Cope 10 1,583 15,833

TOTALI 88,860

HARTOI

NA JANUS

ADMINISTRATI

JANI KOLA
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SHENIMET SPJEGUESE
Saarim:

Dhenia e sh6nimeve shpjeguese nd kete pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t6 kesaj pjese duhet le behet sipas k€rkesave dhe stft.rklures standarte te

percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pdrgjilhsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shdnime te tjera shpjegeuse

A I Informacion i perqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare',2 Kuadri kontaber i aprikuar: stndartet Kombetare te Kontabiritetit ne shqiperi.(sKK 2)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKoNorvrrKE RAPoRTUSE ka mbajtur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetjt te saj.
c) KoN4PENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) lt4ATERrALrrETr eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHTvTERTA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parlmin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politjkat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda',FIFO,, ( hyrje e pare ,

dal.je e pare.(SKK 4)
vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimln ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amodizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 1 S %

(-\ 'cy #l- 't1

fr wHsi
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Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi I valutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
26,378,040

1,604,950

91 ,7 54,514
0

0

viti 2014
4,226,340

801,861

67,924,106
0

49,837

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furnitore
te tjera

Detyrimet tatimore
tvsh
tatim fitimi
tatim burim

6 Kapitali
qiendia kaoitalet e veta l/'l
Aer;;; r;',*l
Rezerva te ljera I

Fitimi i pashpdrndarE
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

afat shkurtera afat gjata

5,859,306

603,291
0

6,31 2,803

'1,365,907

0

Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqarore/sh6ndetsore
Paga pa paguar
Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

afat shkurtera
25,738,282
24,4't5,s03

afat shkurtera
1,235,533

202,7 58
3,842

afat gjata
19,595,022
31,739,580

afat gjata

20,000,000
1 ,023,557
'1,611,390

0
2,936,264

0
c

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

SHENIMET SPJEGUESE
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